
 1 
 

UCHWAŁA NR 1868/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości położonej w Jarocinie przy ul. 

Kościuszki 16 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               

(Dz. U. z 2025 r., poz. 581 t.j.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udostępnienie Gminie Jarocin z siedzibą w Jarocinie przy Al. Niepodległości 

10, 63-200 Jarocin, nieruchomości położonej w Jarocinie przy ul. Kościuszki 16, oznaczonej 

geodezyjnie jako obręb Jarocin, arkusz mapy 14, działka nr 1760/1 o pow. 0,0846 ha, zapisanej w KW 

KZ1J/00025840/8, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego w udziale 16612/140642, 

przekazanej w trwały zarząd Publicznej Bibliotece Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej 

im. A. Parczewskiego w Kaliszu i umieszczenie tabliczki informacyjnej na elewacji budynku, w ramach 

projektu realizowanego przez Gminę Jarocin we współpracy z Muzeum Regionalnym w Jarocinie. 

§ 2.  

Wszystkie koszty związane z realizacją zadania, o którym mowa w § 1, poniesie Gmina Jarocin oraz 

Muzeum Regionalne w Jarocinie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Publicznej Biblioteki 

Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej im. Alfonsa Parczewskiego w Kaliszu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1868/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Nieruchomość położona w Jarocinie przy ul. Kościuszki 16, opisana w § 1 niniejszej uchwały, 

stanowi współwłasność Województwa Wielkopolskiego i Powiatu Jarocińskiego. Udział przypadający 

na Województwo Wielkopolskie znajduje się w trwałym zarządzie Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 

im. A. Parczewskiego w Kaliszu, na podstawie decyzji nr DG-II.7741.1.82.2023 z 28 lipca 2023 r. 

Sekretarz Gminy Jarocin wystąpił z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na nieodpłatne przymocowanie tabliczki 

informacyjnej na elewacji budynku położonego w Jarocinie przy ul. Kościuszki 16 w ramach projektu 

realizowanego przez Gminę Jarocin we współpracy z Muzeum Regionalnym w Jarocinie, w celu 

stworzenia miejskiego szlaku turystycznego. Koncepcja obejmuje najważniejsze lokalizacje z punktu 

widzenia historii miasta. Zabytkowe obiekty, miejsca kultu religijnego, a także miejsca związane 

z wybitnymi mieszkańcami Jarocina, zostaną oznaczone specjalnie przygotowanymi tabliczkami, 

wykonanymi z przezroczystej pleksi. Na każdej tabliczce znajdzie się tekst, stosowna ilustracja oraz 

herb Jarocina. Przedmiotowy obiekt zostanie oznakowany tabliczką informacyjną, która będzie 

przymocowana do elewacji budynku za pomocą czterech ozdobnych śrub. Inicjatywa ta stanowi 

rozwinięcie przedsięwzięcia, którego autorem była Fundacja 750-lecia Jarocina. Niemal 20 lat temu 

oznaczano w ten sposób ulice w historycznym centrum miasta. 

Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący działalność statutową Publicznej Biblioteki 

Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu zajął pozytywne stanowisko w przedmiotowym 

zakresie wyrażając akceptację dla przedstawionej koncepcji oraz proponowanej formy oznaczenia 

obiektów zabytkowych. Trwały zarządca nieruchomości zajął również pozytywne stanowisko 

w przedmiotowej sprawie, z zastrzeżeniem możliwości wycofania uprzednio wyrażonej zgody. 

Celem realizacji zamierzenia zobowiązuje się Wnioskodawcę do zapewnienia estetycznego 

wyglądu tabliczki oraz do ponoszenia kosztów jej napraw, bieżącej konserwacji i ewentualnych szkód 

wynikających z eksploatacji. Miejsce montażu winno zostać utrzymane w należytym stanie 

technicznym, a w przypadku demontażu tabliczki – przywrócone do stanu pierwotnego. Ponadto 

Wnioskodawca winien zapewnić dostęp do zajmowanej powierzchni na potrzeby realizacji prac 

naprawczych oraz wskazać trwałemu zarządcy nieruchomości osobę do kontaktu w przedmiotowych 

kwestiach. 

Objęte niniejszą uchwałą zadanie wykonane zostanie na koszt Gminy Jarocin oraz Muzeum 

Regionalnego w Jarocinie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


